(equipamento de utensílios diversos) para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola Dr. Valério Caldas 
de Magalhães, localizada à Rua Boulevar Thaumaturgo, nº 267 – Bairro Centro, neste município de Cruzeiro do 
Sul/AC. 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$16.545,69 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta e nove centavos) 

2. Especificações Técnicas dos itens 

Lote I: Material de limpeza e higienização: 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

01 Guardanapo em algodão medindo 40cm x 64cm UND 10 

02 Detergente 1x12 x500ml CX 02